
UCHWAŁA NR XLIV/188/2017
RADY GMINY CHODEL

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Chodel

Na podstawie art. 5a ust. 2 art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446,), RADA GMINY CHODEL uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa formy i sposób prowadzenia przez Wójta Gminy Chodel, zwanego dalej "Wójtem" 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy w sposób inny niż w drodze referendum lokalnego, którego 
zasady przeprowadzania określają odrębne przepisy.

§ 2. 1. Konsultacje z mieszkańcami powinny być przeprowadzone przy opracowaniu i aktualizacji ważnych 
dla mieszkańców spraw, jak przygotowanie i opracowanie:

1) strategii rozwoju Gminy,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz stadium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy,

3) programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na dany rok,

4) spraw dotyczących ochrony środowiska i ochrony przyrody,

5) innych ważnych sprawach Gminy.

§ 3. 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy mogą być prowadzone w jednej z następujących 
form:

1) spotkania publiczne,

2) pisemne opiniowanie,

3) wysłuchanie publiczne,

4) wywiady,

5) ankiety,

6) spacere badawcze,

7) panele obywatelskie.

2. Wójt dokonuje wyboru form konsultacji społecznych w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności.

3. Możliwe jest prowadzenie konsultacji w różnych formach jednocześnie.

§ 4. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji, podejmuje Wójt w drodze zarządzenia.

2. Zarządzenie Wójta, o którym mowa w ust. 1 określa:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 października 2017 r.

Poz. 3975



1) cel i przedmiot konsultacji,

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz miejsce ich przeprowadzenia,

3) zasięg terytorialny oraz podmioty uczestniczące w konsultacjach,

4) formy przeprowadzania konsultacji,

5) jednostkę organizacyjną Urzędu Gminy lub jednoosobowe stanowisko Urzędu Gminy związane 
merytorycznie z przedmiotem konsultacji, które są odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji,

6) termin i formę przekazania mieszkańcom Gminy informacji o wynikach konsultacji.

3. Zarządzenie Wójta podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej gminy 
i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy na  5 dni przed pierwszym dniem konsultacji.

4. Czas trwania konsultacji wynosi nie mniej niż 14 dni.

§ 5. 1. Wójt zapewnia obsługę merytoryczną i organizacyjną spotkań konsultacyjnych.

2. Spotkanie konsultacyjne jest ważne bez względu na liczbę obecnych na nim mieszkańców.

§ 6. Wójt może zlecić przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanemu podmiotowi zajmującemu się 
konsultacjami społecznymi.

§ 7. Wójt przedstawia wyniki konsultacji społecznych zawierające w szczególności zestawienie 
wniesionych uwag i opinii oraz swoje stanowisko odnośnie danej opinii, najpóźniej w ciągu jednego miesiąca 
od dnia zakończenia konsultacji społecznych, w następujący sposób:

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy;

2) na najbliższej po przeprowadzeniu konsultacji sesji wszystkim radnym;

3) na urzędowej tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 8. Koszty powstałe w związku z przeprowadzeniem konsultacji społecznych są pokrywane z budżetu 
Gminy.

§ 9. Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 
uczestniczących, jeśli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszymi zasadami.

§ 10. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy.

§ 11. Konsultacje przeprowadzone niezgodnie z niniejszymi zasadami wymagają ponownego ich 
przeprowadzenia.

§ 12. Tracą moc uchwały: uchwała nr XXXVI/155/2017 Rady Gminy Chodel z dnia 15 marca 2017 roku 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Chodel, uchwała nr 
XXXIX/167/2017 Rady Gminy Chodel z dnia 11 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXVI/155/2017 Rady Gminy Chodel z dnia 15 marca 2017 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w gminie Chodel.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chodel

Irena Rzedzicka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3975


		2017-10-19T13:22:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




